A. Gagasan Guru Mahmud Hasil Tentang *Haqiqah al-Insan*

1. Materi dan Sistematika Kitab *Simpanan Berharga*

Kitab *Simpanan Berharga* merupakan karya pertama Guru Mahmud Hasil yang ditulis sejak hari senin bulan Rabiul Awwal 1425 Hijriyah atau tahun 2004 Masehi, kitab ini dicetak pertama kalinya setelah 6 tahun menulis

yaitu pada bulan Rajab tahun 1431 hijriyah dengan ketebalan kitab sebanyak 386 halaman. Di dalam kitab tersebut memuat empat tema pembahasan, antara lain: iman dan akidah, fiqih, tasawuf dan hikayat atau cerita.